
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 
БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 
от  1  октября 2021 г.                                            №49 
 
 

О внесении изменений в Порядок 
санкционирования расходов муниципальных бюджетных  и автономных 
учреждений и муниципальных унитарных предприятий,  лицевые счета 
которым открыты в органах федерального казначейства, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом  

финансового управления Брянской городской администрации от 
01.03.2018 №11 

(в редакции приказа финансового управления от 30.12.2020 №59)  
 
  В целях уточнения редакции Порядка санкционирования оплаты 
расходов муниципальных бюджетных  и автономных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий,  лицевые счета которым открыты в 
органах федерального казначейства, источником финансового обеспечения 
которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 Внести  в Порядок санкционирования расходов муниципальных 
бюджетных  и автономных учреждений и муниципальных унитарных 
предприятий,  лицевые счета которым открыты в органах федерального 
казначейства, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – 
Порядок), утвержденный приказом финансового управления Брянской 
городской администрации от 01.03.2018 № 11, следующие изменения: 

1. В пункте 16: 
а) абзац первый изложить в следующей редакции: 

16. «Орган Федерального казначейства осуществляет 
санкционирование возмещения целевых расходов, произведенных 



учреждением до поступления целевой субсидии на отдельный лицевой счет, 
за счет средств, полученных учреждением от разрешенных видов 
деятельности, со счетов, открытых ему в кредитных организациях, или с 
лицевого счета учреждения, открытого ему в органе Федерального 
казначейства для учета операций со средствами, получаемыми учреждением 
из бюджета города в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и от приносящей доход 
деятельности, источником финансового обеспечения которых является 
целевая субсидия, в следующем порядке.»; 

б) в абзацах втором – четвертом и одиннадцатом  слово «автономное» в 
соответствующем падеже исключить. 

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя начальника управления И.М.Бадееву. 
 

 
 
 

 
Начальник финансового 
управления                    Е.В.Качур 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


